ПРОТОКОЛ № 12/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«05» апреля 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Горшков О.И., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 71,43%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

2. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

3. Приостановление стажировки;
4. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 428/с от 25.03.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Минин Антон Владимирович

Реестровый номер 007-428

2

СНИЛС 142-508-877 61

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Аверина Анастасия

Анатольевна

Реестровый номер 2662

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

05.04.2022 – 05.04.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Генпроект»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Белинского, д.

222, оф. 418

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 429/с от 25.03.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Дерябина Ксения Вахтанговна

Реестровый номер 007-429

СНИЛС 178-847-736 48

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Аверина Анастасия

Анатольевна

Реестровый номер 2662

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

05.04.2022 – 05.04.2024

Наименование

юридического лица, с

ООО «Генпроект»

3

которым заключен

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Белинского, д.

222, оф. 418

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 430/с от 25.03.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Богданова Ольга Германовна

Реестровый номер 007-430

СНИЛС 165-440-415 54

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Решетников Михаил

Николаевич

Реестровый номер 2422

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

05.04.2022 – 05.04.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геопроект»

Место фактического

осуществления

стажировки

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул.

Крестовая, д. 105, оф. 7

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 431/с от 25.03.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

4

Сведения о

физическом лице

ФИО Демерза Юлия Валерьевна

Реестровый номер 007-431

СНИЛС 073-254-690 65

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Шабанова Светлана Сергеевна

Реестровый номер 0637

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

05.04.2022 – 05.04.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г.

Новороссийск, ул. Шевченко, д. 7

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 432/с от 01.04.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Суетова Дарья Анатольевна

Реестровый номер 007-432

СНИЛС 113-899-721 92

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Мозговая Анна Юрьевна

Реестровый номер 2550

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

05.04.2022 – 05.04.2024

Наименование

юридического лица, с

ОГУП «ОЦТИ-ОБЛАСТНОЕ

БТИ»

5

которым заключен

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Иркутская обл., г. Иркутск, ул.

Сухэ-Батора, д. 11

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 11пр от 01.04.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия приказа о приеме на работу,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Фалькова Алена Викторовна

Реестровый номер 007-276

СНИЛС 045-593-631-78

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Жилина (Пономарева) Нина

Юрьевна

Реестровый номер 0812

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Дата окончания

стажировки

02.10.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Тюменская обл., Тюменский р-н,

с. Перевалово, ул. Заречная, д. 78

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

23.02.2022 стажером Мул Иваном Алексеевичем (УИН № 007-409) было завершено

прохождение вводного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна сообщила о том,

6

что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого этапа в порядке и

сроки, предусмотренные Правилами организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Мул Ивана Алексеевича

(УИН № 007-409), на 3 месяца (т.е. по 04.07.2022), с возможностью возобновить

стажировку до установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Данилова

Дмитрия Дмитриевича (УИН № 007-258), Скляровой Татьяны Викторовны (УИН № 007-

205), Завьяловой Светланы Валерьевны (УИН № 007-259), Луценко Анастасии

Вячеславовны (УИН № 007-264), Ковалевской Галины Владимировны (УИН № 007-266),

Маричевой Ирины Сергеевны (УИН № 007-307), программ стажировки, приобретения

знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-258 Данилов Дмитрий Дмитриевич 28.02.2020 - 28.02.2022

2. 007-205 Склярова Татьяна Викторовна 31.10.2019 - 03.03.2022

3. 007-259 Завьялова Светлана Валерьевна 06.03.2020 - 06.03.2022

4. 007-262 Юрьев Данила Владимирович 13.03.2020 - 13.03.2022

5. 007-264 Луценко Анастасия Вячеславовна 13.03.2020 - 13.03.2022

6. 007-266 Ковалевская Галина Владимировна 13.03.2020 - 13.03.2022

7. 007-307 Маричева Ирина Сергеевна 21.06.2019 - 01.03.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых